Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Дивьинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.08.2021 г.                                                                                         № 88

В целях приведения основных образовательных программ МБОУ

«Дивьинская СОШ» в соответствие с требованиями Федерального закона от

29.12.2014 № 273_ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

требованиями ФГОС, на основании решения педагогического совета № 1 от

30.08.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в часть 2.2 раздела 3 (организационный) ООП

НОО в части:

1.1. утвердить годовой календарный учебный график НОО на 2021-

2022 учебный год (Приложение).

2. Внести изменения в часть 3.2 раздела 3 (организационный) ООП

НОО (Приложение 2):

3. Внести дополнения в раздел 2 «содержательный» в части рабочих

программ учебных предметов «Родной язык», «Литературное чтение на

родном языке»;

3.1. программ внеурочной деятельности: Внести программу

воспитания с планом работы на 2021-2022 учебный год  (Приложение 1):

4. Внести изменения в часть 2 раздела 3 «организационный» ООП

ООО:

4.1. утвердить Годовой календарный учебный график ООО на 2021-

2022 учебный год.

5. Внести изменения в часть 1.2 раздела 3 (организационный) ООП

ООО:

5.1. утвердить учебный план ООО на 2021-2022 учебный год.

5.2. утвердить учебный план ООО обучающихся с ЗПР на 2021-2022

учебный год.

5.3. Внести дополнения в раздел 2 (содержательный):

О внесении изменений и дополнений

в основные образовательные программы

2

5.4.  в части рабочих программ учебных предметов для обучающихся

с ЗПР: «ОБЖ», «Информатика», «Черчение»

5.5. в части программ внеурочной деятельности: Внести программу

воспитания с планом работы на 2021-2022 учебный год (Приложение 1)

6. Внести изменения в раздел 3 (организационный) АООП НОО

обучающихся с ЗПР:

6.1. утвердить годовой календарный учебный график НОО

обучающихся с ЗПР на 2021-2022 учебный год.

6.2. утвердить учебный план НОО обучающихся с ЗПР на 2021-2022

учебный год;

6.3. внести дополнения в раздел 2 (содержательный) в части

программ внеурочной деятельности: Внести программу воспитания с планом

работы на 2021-2022 учебный год  (Приложение 1)

7. Внести изменения в раздел 3 (организационный) АООП

образования обучающихся с легкой умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (вариант 1):

7.1. утвердить годовой календарный учебный график 1-6 классов для

обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) (вариант 1) на 2021-2022 учебный год;

7.2. утвердить учебный план 1-6 классов для обучающихся с легкой

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1) на

2021-2022 учебный год.

7.3. внести дополнения в раздел 2 (содержательный) в части

программ внеурочной деятельности: Внести программу воспитания с планом

работы на 2021-2022 учебный год  (Приложение 1)

8. Утвердить годовой календарный учебный график для

обучающихся 7-9 классов с умственной отсталостью на 2021-2022 учебный

год.

9. Утвердить учебный план для обучающихся 7-9 классов для

обучающихся с умственной отсталостью на 2021-2022 учебный год.

10. Заместителю директора Пьянковой М.В. разместить выше

перечисленные документы с внесенными изменениями на сайте школы.

11. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя

директора Пьянкову М.В.